
1 

 

Zadávací dokumentace 

veřejné zakázky s názvem „Projekční práce na rekonstrukci a stavební 

úpravy Městského plaveckého bazénu v Liberci“ 
 

 

 

Zadávací řízení na zadání nadlimitní veřejné zakázky na služby s názvem „Projekční práce na 

rekonstrukci a stavební úpravy Městského plaveckého bazénu v Liberci“ zahájil zadavatel 

formou otevřeného řízení podle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“). Oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo 

odesláno k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek (dále jen „VVZ“) podle ustanovení § 212 

zákona dne 15. 07. 2019, ev. č. veřejné zakázky ve VVZ: Z2019-024027. Dokumentace veřejné 

zakázky byla uveřejněna na profilu zadavatele na adrese: zakazky.liberec.cz 

 

 

 

Zadavatel: 

 

Statutární město Liberec 

se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1 

IČO: 00262978 

zastoupené: Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem statutárního města Liberec 

ID datové schránky: 7c6by6u 

 

Osoba zastupující zadavatele při výkonu práv a povinností souvisejících se zadávacím řízením 

dle § 43 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 

„zástupce zadavatele“):  

 

ŘANDA HAVEL LEGAL advokátní kancelář s.r.o.  

se sídlem Truhlářská 13 – 15, 110 00 Praha 1 

IČO: 276 36 836 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 120572 

kontaktní osoba: Mgr. Tomáš Rydvan, jednatel a advokát  

tel. 222 537 500-501,  

e-mail: zakazky@randalegal.com 

 

  

https://zakazky.liberec.cz/
mailto:zakazky@randalegal.com


2 

 

Obsah 

1. Podklady pro zpracování nabídky ...................................................................................... 3 
2. Vymezení plnění veřejné zakázky ...................................................................................... 3 

2.1. Předmět plnění veřejné zakázky .............................................................................. 3 

2.2. Doba a místo plnění veřejné zakázky ...................................................................... 3 
2.2.1. Doba plnění veřejné zakázky .............................................................................. 3 
2.2.2. Místo plnění veřejné zakázky ............................................................................. 4 

3. Nabídka .............................................................................................................................. 4 
3.1. Požadavky na obsahové členění nabídky ................................................................ 4 

3.2. Požadavky na formu, způsob zpracování a podání nabídky.................................... 4 
3.3. Lhůta pro podání nabídek ........................................................................................ 4 
3.4. Zadávací lhůta ......................................................................................................... 5 

3.5. Zástupce zadavatele ................................................................................................. 5 
3.6. Způsob podání nabídek ........................................................................................... 5 
3.7. Otevírání nabídek .................................................................................................... 5 

4. Hodnotící kritéria ............................................................................................................... 5 

4.1. Metoda hodnocení ................................................................................................... 5 
4.2. Jednotlivá dílčí hodnotící kritéria ............................................................................ 6 

5. Kvalifikační předpoklady ................................................................................................... 8 
5.1. Základní způsobilost ................................................................................................ 9 

5.2. Profesní způsobilost .............................................................................................. 10 
5.3. Technické kvalifikační předpoklady ..................................................................... 11 
5.4. Změny v kvalifikaci ............................................................................................... 13 

6. Jistota ................................................................................................................................ 13 

6.1. Požadavek na poskytnutí jistoty ............................................................................ 13 
6.2. Způsob doložení poskytnutí jistoty formou bankovní záruky ............................... 13 
6.3. Způsob doložení jistoty formou pojištění záruky .................................................. 14 

6.4. Uvolnění jistoty ..................................................................................................... 14 
6.5. Výkon práva z poskytnuté jistoty .......................................................................... 14 

7. Obchodní podmínky ......................................................................................................... 14 
7.1. Smluvní požadavky ............................................................................................... 14 
7.2. Varianty řešení ...................................................................................................... 15 

7.3. Specifikace poddodávek ........................................................................................ 15 
8. Nabídková cena ................................................................................................................ 15 

8.1. Podmínky překročení nabídkové ceny .................................................................. 15 
8.2. Platební podmínky ................................................................................................. 15 

9. Poskytování zadávací dokumentace a úhrada nákladů..................................................... 15 
10. Vysvětlení zadávacích podmínek a prohlídka místa plnění ........................................... 15 
11. Uveřejňování a používání informací, vyhrazená práva zadavatele ................................ 16 
 

 

  



3 

 

1. Podklady pro zpracování nabídky 

Podkladem pro zpracování nabídky jsou: 

a) oznámení o zahájení zadávacího řízení na VVZ; 

b) tato zadávací dokumentace včetně všech příloh. 

2. Vymezení plnění veřejné zakázky 

2.1.  Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je vypracování dokumentace pro stavební povolení vč. podání 

žádosti o vydání stavební povolení, vypracování dokumentace pro provedení stavby vč. předložení 

stavebního povolení s doložkou právní moci a autorský dozor. 

 

Veškeré přípravné, projektové práce povedou k realizaci komplexní rekonstrukce objektu Městského 

plaveckého bazénu v Liberci. 

 

Zadavatel pro vyloučení pochybností uvádí, že součástí stavebního povolení je územní rozhodnutí ve 

smyslu § 94j zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, tj.  pokud zadavatel požaduje stavební povolení, má se tím na mysli 

společné rozhodnutí ve smyslu uvedeného ustanovení. 

 

Podrobná specifikace předmětu plnění veřejné zakázky je obsažena v zadávací dokumentaci, zejména 

ve smlouvě o dílo. 

 

 

Kód hlavního předmětu veřejné zakázky dle klasifikace CPV:  

71000000-8 Architektonické, stavební, technické a inspekční služby  

71320000-7 Technické projektování  

71300000-1 Technicko-inženýrské služby  

71322000-1 Technické projekty pro provádění stavebně-inženýrských prací  

 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 32.000.000,- Kč (slovy: třicet dva milionů korun 

českých) bez DPH. 

Pokud jsou v zadávací dokumentaci uvedeny odkazy na některé obchodní značky, obchodní firmy 

nebo jména, je to odůvodněno předmětem veřejné zakázky, eventuálně nutností dosažení přesného a 

srozumitelného popisu předmětu veřejné zakázky. Nehledě na užití takových konkrétních obchodních 

značek, firem a jmen je vždy možno pro plnění veřejné zakázky použít i jiná, kvalitativně a technicky 

obdobná řešení v souladu s ust. § 89 odst. 5 a odst. 6 zákona. 

2.2.  Doba a místo plnění veřejné zakázky 

2.2.1. Doba plnění veřejné zakázky 

Předpokládané zahájení doby plnění (účinnost smlouvy): 11/2019 

Předpokládané ukončení: Lhůta provedení díla je jedním 

z hodnotících kritérií (viz čl. 4 této 

zadávací dokumentace).  

Zadavatel si vyhrazuje právo posunout předpokládané zahájení doby plnění v souvislosti s termínem 

dokončení tohoto zadávacího řízení.  



4 

 

2.2.2. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je statuární město Liberec. 

3. Nabídka 

3.1.  Požadavky na obsahové členění nabídky 

Účastník zpracuje nabídku v následující struktuře s přihlédnutím k požadavkům a informacím 

uvedeným v této zadávací dokumentaci, včetně jejích příloh: 

Poř. č. Název Odkaz Poznámka 

1 Krycí list nabídky -

Identifikační údaje účastníka a 

vyplněné údaje hodnotících 

kritérií 

§ 28 odst. 1 písm. g) zákona a 

příloha č. 3 zadávací 

dokumentace 

Podepsané 

účastníkem 

2 Obsah nabídky   

3 Doklad o složení jistoty čl. 6 zadávací dokumentace  

4 Doklady k prokázání splnění 

kvalifikačních předpokladů 

čl. 5 zadávací dokumentace  

5 Údaje o poddodavatelích čl. 7.3 zadávací dokumentace Podepsané 

účastníkem 

6 Návrh smlouvy vč. 

relevantních příloh 

příloha č. 2 zadávací 

dokumentace 

Podepsané 

účastníkem 

 

3.2. Požadavky na formu, způsob zpracování a podání nabídky 

Počet nabídek 

Každý účastník může podat pouze jedinou nabídku. Jednu nabídku může podat i více účastníků 

společně. Pokud účastník podá více nabídek samostatně, společně s dalšími účastníky nebo je 

současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný účastník v tomto zadávacím řízení prokazuje 

kvalifikaci, vyloučí zadavatel všechny tyto nabídky podané takovým účastníkem ze zadávacího řízení. 

Forma nabídky 

Nabídka včetně veškerých požadovaných dokladů musí být zpracována výhradně v českém jazyce. 

K dokumentům v jiném než českém jazyce musí být přiložen překlad do českého jazyka.  

Nabídku je účastník povinen podat písemně v elektronické podobě ve lhůtě pro podávání 

nabídek v souladu se zadávacími podmínkami. 

Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis účastníka, musí být podepsány osobou 

oprávněnou účastníka zastupovat; v případě podpisu jinou osobou musí být originál nebo úředně 

ověřená kopie jejího zmocnění doložen v nabídce. 

Žádný doklad nesmí obsahovat opravy, přepisy či jiné úpravy, které by zadavatele mohly uvést 

v omyl.  

3.3. Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek: 19. 08. 2019 do 10:00 hod.  



5 

 

3.4.  Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta (tj. lhůta, po kterou jsou účastníci dle § 40 zákona svými nabídkami vázáni) činí 6 

měsíců a začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek.  

3.5. Zástupce zadavatele 

Zadavatel se ve smyslu § 43 zákona nechal zastoupit jinou osobou – zástupcem zadavatele: 

 

ŘANDA HAVEL LEGAL advokátní kancelář s.r.o., se sídlem Truhlářská 13-15, Praha 1, PSČ 110 

00 

 

Kontaktní osoba: Mgr. Tomáš Rydvan 

Telefon: 222 537 500-501 

E-mail: zakazky@randalegal.com 

 

Zástupce zadavatele není oprávněn rozhodnout o výběru dodavatele veřejné zakázky, vyloučení 

účastníka z účasti v řízení, zrušení řízení, či o vyřízení námitek. 

3.6. Způsob podání nabídek  

Nabídku doručí účastník v elektronické podobě prostřednictvím certifikovaného elektronického 

nástroje E-ZAK na výše uvedeném profilu zadavatele. 

3.7. Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek bude provedeno: 

- místo: kancelář vedoucího odboru majetkové správy Ing. Jaroslava Schejbala, č. dveří 01.26, 

ul. Jablonecká 41/27, Liberec (Liebiegova vila).  

- termín:  bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek 

Účast na otevírání nabídek je povolena členům komise pro otevírání nabídek, členům hodnotící 

komise, popřípadě jejich náhradníkům, odborným poradcům zadavatele. 

4. Hodnotící kritéria  

Hodnotící kritéria 

 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost. V rámci 

ekonomické výhodnosti bude zadavatel hodnotit následující dílčí hodnotící kritéria dle § 116 zákona: 

 

 

 Kritéria hodnocení Váha 

A. Nabídková cena 60 % 

B. Rychlost vypracování dokumentace 10 % 

C. Zkušenosti realizačního týmu 30 % 

 

4.1. Metoda hodnocení 

 

Hodnocení nabídek bude provedené následující bodovací metodou: 

mailto:zakazky@randalegal.com


6 

 

Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé 

jednotlivé nabídce bude dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost 

předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria. Nejlepší nabídka bude ohodnocena 100 body. Jednotlivé 

nabídky získají bodovou hodnotu tak, že poměr jejich hodnoty k hodnotě nejlepší nabídky bude 

vynásoben 100.  

Celkové hodnocení podle bodovací metody provede hodnotící komise tak, že jednotlivá bodová 

ohodnocení nabídek dle dílčích kritérií vynásobí příslušnou vahou daného kritéria. Na základě součtu 

výsledných hodnot u jednotlivých nabídek hodnotící komise stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých 

nabídek tak, že jako nejúspěšnější je stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší hodnoty. 

Dílčí hodnotící kritéria - viz písm. A) a B) jsou kritéria, kde má nejvhodnější nabídka nejnižší 

hodnotu. Dílčí kritérium dle písm. C) je kritérium, kde má nejvhodnější nabídka nejvyšší hodnotu.  

Zadavatel bude postupovat při výpočtu bodového zisku účastníka v rámci dílčího hodnotícího kritéria 

A) podle vzorce: 

Počet bodů dílčího hodnotícího kritéria = 100 × hodnota nejvýhodnější nabídky / hodnota 

posuzované nabídky. 

Zadavatel bude postupovat při výpočtu bodového zisku účastníka v rámci dílčího hodnotícího kritéria 

B) podle vzorce: 

Viz popis postupu zadavatele v čl. 4.2.2. této zadávací dokumentace.  

Zadavatel bude postupovat při výpočtu bodového zisku účastníka v rámci dílčího hodnotícího kritéria 

C) podle vzorce: 

Počet bodů dílčího hodnotícího kritéria = 100 × součet bodů posuzované nabídky / součet bodů 

nejvýhodnější nabídky. 

V případě bodové rovnosti při hodnocení nabídek, bude za výhodnější nabídku považována ta s nižší 

cenou. 

4.2. Jednotlivá dílčí hodnotící kritéria 

4.2.1. Nabídková cena bez DPH 

Hodnocení nabídek v rámci dílčího kritéria „Nabídková cena bez DPH“ provede hodnotící komise 

takto:  

i) v souladu s § 113 zákona posoudí, zda jsou nabídkové ceny bez DPH ve vztahu k předmětu 

veřejné zakázky přiměřené; 

ii) stanoví pořadí nabídek podle výše celkové nabídkové ceny bez DPH; 

iii) nabídce s nejnižší celkovou nabídkovou cenou bez DPH přidělí 100 bodů; dalším nabídkám 

pak přidělí počet bodů odpovídající poměru celkové nabídkové ceny nabídky nejvhodnější a 

celkové nabídkové ceny příslušné další nabídky vynásobenému 100. 

Zadavatel uvádí, že v souladu s § 113 odst. 2 písm. b) zákona za nabídku obsahující mimořádně 

nízkou nabídkovou cenu může být považována taková cenová nabídka, jejíž celková cenová úroveň 

bude o více než 20 % nižší než průměrná cenová úroveň všech hodnocených nabídek. Tím však není 

dotčena možnost zadavatele požadovat v souladu s § 113 odst. 3 a 4 zákona vysvětlení mimořádně 

nízké nabídkové ceny i v případě, že zadavatel shledá nabídkovou cenu resp. nabídkovou cenu 



7 

 

kterékoli položky některého z dodavatelů mimořádně nízkou ve vztahu k předmětu veřejné zakázky na 

základě jiných skutečností, než je výše definovaná odchylka od průměrné cenové úrovně.  

Maximální počet bodů do celkového hodnocení v rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria činí 60 

bodů. 

4.2.2  Rychlost vypracování dokumentace 

Hodnocení v rámci kritéria rychlost vypracování dokumentace (dále také jako „doba provedení“) 

provede hodnotící komise hodnocení každé z etap takto: 

 posoudí dodržení zadavatelem stanoveného rozmezí doby provedení dané etapy v celých 

kalendářních dnech (viz níže); 

 stanoví pořadí nabídek podle rychlosti provedení dané etapy v celých kalendářních dnech; 

 nabídce s nejnižší dobou provedení dané etapy v celých kalendářních dnech přidělí 100 bodů; 

dalším nabídkám pak přidělí počet bodů odpovídající poměru nejnižší doby provedení dané k 

době provedení dané etapy další nabídky vynásobené 100. Zadavatel bude postupovat dle 

vzorce:  

Počet bodů dílčího hodnotícího kritéria = 100 × hodnota nejvýhodnější nabídky / hodnota 

posuzované nabídky. 

Zadavatel následně sečte získané body za jednotlivé etapy. Nabídce s nejvyšším váženým součtem 

bodů za obě etapy se přidělí 100 bodů. Dalším nabídkám pak přidělí počet bodů odpovídající poměru 

váženého součtu bodů příslušné nabídky a váženého součtu bodů nejvýhodnější nabídky násobenému 

100. Za účelem získání počtu bodů konkrétní nabídky do celkového hodnocení (účastník může získat 

max. 10 bodů do celkového hodnocení) bude zadavatel postupovat dle vzorce: 

Počet bodů dílčího hodnotícího kritéria = 100 × součet bodů posuzované nabídky / součet bodů 

nejvýhodnější nabídky. 

 

Zadavatel upozorňuje, že z technických a ekonomických důvodů omezuje minimální a maximální 

dobu provedení díla. Rozdělení etap je následující. 

 

1. Etapa – předání dokumentace pro stavební povolení včetně předložení kompletní 

potvrzené žádosti o vydání stavebního povolení příslušného stavebního úřadu. 

 

Jde o činnost uvedenou v čl. 2.1.1 smlouvy o dílo. Účastníci pro provedení 1. etapy nemohou 

nabídnout kratší lhůtu než 180 kalendářních dnů a delší lhůtu než 220 kalendářních dnů. 

2. Etapa - předání dokumentace pro provedení stavby a předložení stavebního povolení 

s doložkou právní moci. 
 

Jde o činnost uvedenou v čl. 2.1.2 smlouvy o dílo. Účastníci pro provedení 2. etapy nemohou 

nabídnout kratší lhůtu než 220 kalendářních dnů a delší lhůtu než 280 kalendářních dnů. 

 

Nabídka účastníka v rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria musí být specifikována v celých 

kalendářních dnech.  Nabídne-li kterýkoli účastník kratší či delší lhůtu než uvedenou, jeho 

nabídka bude vyřazena z důvodu hrubého rozporu s touto zadávací dokumentací. 

 

Maximální počet bodů do celkového hodnocení v rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria tak činí 10 

bodů. 



8 

 

 

4.2.3  Zkušenosti realizačního týmu 

V případě dílčího kritéria zkušenosti realizačního týmu budou bodové hodnoty přidělovány za léta 

praxe a za počet referenčních zakázek každého člena realizačního týmu viz specifikace rolí uvedených 

v zadávací dokumentaci v čl. 5.3, písm. b) nad kvalifikační minimum dle čl. 5.3 zadávací 

dokumentace. Každý referenční projekt každého člena realizačního týmu musí splňovat minimální 

věcné a jiné požadavky vymezené čl. 5.3 zadávací dokumentace. 

Bodové hodnoty budou přidělovány následovně: 

 za každý rok praxe každého člena realizačního týmu nad kvalifikační minimum jeho pracovní 

pozice dle čl. 5.3 zadávací dokumentace 1 bod / 1 rok praxe, a to až do max. 15 let praxe nad 

kvalifikační minimum dle výše uvedeného. 

 za každý referenční projekt každého jednotlivého člena realizačního týmu nad kvalifikační 

minimum jeho pracovní pozice dle čl. 5.3 zadávací dokumentace 1 bod / projekt, a to až do 

maximálního počtu 5 referenčních projektů nad kvalifikační minimum dle výše uvedeného. 

Pokud některý člen realizačního týmu zastává v rámci kvalifikačních kritérií více pracovních pozic, 

bude se každá pracovní pozice hodnotit dle výše uvedeného postupu samostatně, jako by ji zastával 

samostatný člen realizačního týmu. 

Zadavatel dále uvádí, že hodnocení bude provedeno na základě údajů v profesních životopisech členů 

realizačního týmu dle čl. 5.3 zadávací dokumentace, uvedených v nabídce. Účastník je oprávněn pro 

účely hodnocení tyto údaje v rámci nabídky dále doplnit, přičemž doplněné údaje musí splňovat 

náležitosti uvedené v čl. 5.3 zadávací dokumentace. 

Profesní životopisy lze nahradit čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením, které 

však pro účely hodnocení musí poskytnout tentýž rozsah údajů a informací jako profesní životopisy. 

Pokud účastník nahradí profesní životopisy čestným prohlášením nebo jednotným evropským 

osvědčením a z těchto dokumentů nebude vyplývat zadavatelem požadovaný rozsah údajů a informací, 

v části s chybějícími nebo neúplnými údaji a informacemi bude nabídce účastníka přiděleno 0 bodů. 

Zadavatel dále uvádí, že pokud dodavatel bude předkládat méně než 5 členů realizačního týmu, neboť 

1 z nich bude splňovat požadavky kladené na více pracovních pozic, v profesním životopise takového 

člena realizačního týmu je zapotřebí zřetelně odlišit referenční projekty vztahující se k příslušným 

pracovním pozicím.  

 

Maximální počet bodů do celkového hodnocení v rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria činí 30 

bodů. 

 

5. Kvalifikační předpoklady 

Zadavatel požaduje doložení splnění požadovaných kvalifikačních předpokladů dle podmínek 

uvedených v čl. 5.1 až 5.3 této zadávací dokumentace.  

Dodavatel, není-li dále uvedeno jinak, prokazuje splnění kvalifikace jednotným evropským 

osvědčením nebo prostými kopiemi požadovaných dokumentů. V případech, kdy zadavatel v rámci 

prokázání části kvalifikace požaduje předložení prohlášení dodavatele, musí takové prohlášení 

obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí být současně podepsáno osobou oprávněnou 

dodavatele zastupovat.  

Zadavatel neumožňuje nahrazení kvalifikačních dokladů čestným prohlášením účastníka (tj. 

čestné prohlášení je přípustné jen tam, kde to zadavatel výslovně umožňuje). 



9 

 

Pokud dodavatel prokazuje splnění kvalifikace jednotným evropským osvědčením, zadavatel ho před 

uzavřením smlouvy vyzve k předložení originálů nebo úředně ověřených kopií kvalifikačních dokladů 

dle čl. 5.1 až čl. 5.3 této zadávací dokumentace. Pokud dodavatel prokazuje splnění kvalifikace 

kopiemi kvalifikačních dokladů dle č. 5.1 až 5.3, zadavatel ho před uzavřením smlouvy rovněž vyzve 

k předložení jejich originálů nebo úředně ověřených kopií. Neposkytnutí dokladů je považováno za 

neposkytnutí součinnosti potřebné k uzavření smlouvy. 

Veškeré dokládané údaje týkající se kvalifikace dodavatele se musí vztahovat výhradně k osobě 

dodavatele (neprokazuje-li kvalifikaci prostřednictvím poddodavatele) se současným identifikačním 

číslem nebo k osobě, která byla právním předchůdcem dodavatele a jejíž veškeré závazky převzal 

dodavatel (to platí přiměřeně i při prokazování kvalifikace podle ust. § 83 zákona).  

Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace dle ust. § 81 zákona.  

Pokud bude dodavatel prokazovat splnění způsobilosti v chybějícím rozsahu prostřednictvím 

poddodavatele, je povinen předložit smlouvu s poddodavatelem, která splňuje podmínky ust. § 83 

odst. 1 písm. d) zákona. Dodavatel je v takovém případě rovněž povinen zadavateli předložit doklady 

prokazující splnění základní způsobilosti podle ust. § 74 odst. 1 zákona a profesní způsobilosti podle 

ust. § 77 odst. 1 zákona poddodavatelem. 

Dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva podle ust. § 122 zákona, je povinen před jejím 

uzavřením na výzvu zadavatele předložit zadavateli mimo jiné originály nebo úředně ověřené kopie 

dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí 

součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ust. § 122 zákona.  

Je-li dodavatel zapsán v seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle ust. § 226 a násl. zákona, může 

prokázat část kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, a to v rozsahu, v jakém 

tento výpis pokrývá požadavky zadavatele na prokázání kvalifikačních předpokladů. Výpis ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni lhůty pro podání nabídky starší než 

3 měsíce. 

Dodavatel je oprávněn v souladu s ust. § 234 zákona využít k prokázání splnění kvalifikace platný 

certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů. Tento certifikát nahrazuje prokázání 

splnění kvalifikace v rozsahu údajů v něm uvedených. Certifikát musí obsahovat náležitosti stanovené 

v ust. § 239 zákona a údaje v něm uvedené musejí být platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro 

prokázání splnění kvalifikace.  

Pokud nabídku podává více dodavatelů společně, musí každý z nich prokázat splnění základní 

způsobilosti v plném rozsahu, a dále profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 zákona (výpis z 

obchodního rejstříku). Ostatní kvalifikační předpoklady musejí splnit všichni takto zúčastnění 

dodavatelé společně. Má-li být předmět plnění veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, 

požaduje zadavatel předložení smlouvy, ve které bude obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé 

budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s 

veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po 

dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky.  

 

5.1. Základní způsobilost 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal splnění základní způsobilosti v rozsahu dle ustanovení § 

74 zákona. Způsobilý není dodavatel, který,  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocné 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele, 

 

b) má v České republice nebo zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 



10 

 

 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění, 

 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením  

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a),  

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b),  

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) – 

lze použít přílohu č. 4 zadávací dokumentace, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) – lze použít přílohu č. 4 

zadávací dokumentace,  

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d),  

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 

není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e), 

a ve vztahu zemi sídla dodavatele doklady podle právního řádu příslušné země. 

 

Tyto doklady musí prokazovat splnění základní způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 

zahájení zadávacího řízení. 

 

Tyto doklady lze nahradit jednotným evropským osvědčením. V případě, že dodavatel tyto doklady 

nahradí jednotným evropským osvědčením, zadavatel předložení nahrazovaných dokladů v originálu 

nebo v úředně ověřené kopii bude požadovat před podpisem smlouvy.  

5.2. Profesní způsobilost 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel prokázal splnění profesní způsobilosti v rozsahu dle ustanovení § 

77 odst. 1 a § 77 odst. 2 písm. a) a c) zákona. 

 

Dodavatel tedy předloží: 

 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje, tento výpis musí prokazovat splnění profesní způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení, 

b) doklad o oprávnění k podnikání – doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění v 

rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, tj.  

 projektová činnost ve výstavbě 

 

c) doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje: 

 osvědčení o autorizaci ve smyslu zák. č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon č. 360/1992 Sb., 

v platném znění“), a to v následujících oborech dle jeho ust. § 5 odst. 3 a § 6:  

 autorizovaný inženýr pro obor pozemní stavby; 

 autorizovaný inženýr v oboru statika a dynamika staveb; 

 autorizovaný inženýr nebo technik v oboru technologická zařízení staveb; 



11 

 

 autorizovaný inženýr nebo technik v oboru technika prostředí staveb, specializace 

zdravotní technika; 

 autorizovaný architekt v oboru architektura.  

 

Pro vyloučení veškerých pochybností zadavatel uvádí, že jedna osoba může prokázat více kritérií 

profesní způsobilosti najednou. 

Zadavatel dále uvádí, že současně s doložením osvědčení o autorizaci, resp. úředního oprávnění je 

nutné doložit též vztah autorizované či oprávněné osoby k dodavateli, tj. uvést, zda se jedná o 

zaměstnance, poddodavatele apod. 

Všechny tyto doklady lze nahradit jednotným evropským osvědčením. V případě, že dodavatel tyto 

doklady nahradí jednotným evropským osvědčením, zadavatel předložení nahrazovaných dokladů v 

originálu nebo v úředně ověřené kopii bude požadovat před podpisem smlouvy. 

 

5.3. Technické kvalifikační předpoklady 

Technické kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který: 

 

(a) dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) zákona předloží Seznam významných služeb dle odst. i až iii 

tohoto článku před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení doby a jejich poskytnutí a 

identifikace zadavatele. Z předloženého seznamu významných služeb musí vyplývat, že 

dodavatel realizoval: 

i. alespoň 3 významné služby v posledních 10 letech spočívající v provedení 

projekčních činností alespoň v rozsahu vypracování dokumentace pro stavební 

povolení a dokumentace pro provedení stavby ve vztahu k výstavbě nebo rekonstrukci 

krytého plaveckého areálu s celkovou vodní plochou bazénů alespoň 400 m
2
/každá 

významná služba a zároveň zahrnující alespoň 1 plavecký bazén o min. délce 25 

m/každá významná služba, kdy zároveň investiční náklady každé této významné 

služby činily alespoň 150 mil. Kč bez DPH; 

ii. alespoň 1 významnou službu v posledních 5 letech spočívající v provedení 

projekčních činností alespoň v rozsahu vypracování dokumentace pro stavební 

povolení a dokumentace pro provedení stavby ve vztahu k výstavbě nebo rekonstrukci 

plaveckého areálu s celkovou vodní plochou bazénů alespoň 400 m
2
, zahrnující 

alespoň 1 plavecký bazén o délce min. 25 m, kdy zároveň investiční náklady činily 

alespoň 150 mil. Kč bez DPH; 

iii. alespoň 2 významné služby v posledních 5 letech spočívající v provedení projekčních 

činností alespoň v rozsahu vypracování dokumentace pro stavební povolení a 

dokumentace pro provedení stavby ve vztahu k výstavbě nebo rekonstrukci 

plaveckého areálu s celkovou plochou bazénů alespoň 200 m
2
; 

 

Zadavatel uvádí, že jednou významnou zakázkou lze prokazovat požadavky vymezené pod několika 

písmeny i) až iii). V takovém případě je však nutné, aby významná zakázka splňovala všechny dílčí 

věcné a finanční požadavky vymezené dotčeným písmenem i) až iii). Dodavatelem předložená 

významná zakázka bude v tomto případě započtena na příslušná písmena i) až iii). Splnění 

kvalifikačních předpokladů je možné prokazovat významnými službami, které byly dokončeny 

alespoň v požadovaném rozsahu vymezené dotčeným písmenem i) až iii).  

Splnění těchto technických kvalifikačních předpokladů prokazuje dodavatel předložením jednotného 

evropského osvědčení nebo čestného prohlášení – seznamu významných služeb, které budou 

obsahovat údaje o výše uvedených referenčních projektech v rozsahu, který umožní posouzení splnění 



12 

 

kvalifikace účastníkem. Dodavatel uvede min. objednatele projektu, dobu plnění vč. termínu 

dokončení, finanční objem bez DPH, věcný popis a tel. číslo a e-mailovou adresu kontaktní osoby 

objednatele pro ověření reference.  

 

(b) dle ust. § 79 odst. 2 písm. c) a písm. d) zákona má pro plnění předmětu veřejné zakázky k 

dispozici minimálně (požadavky na realizační tým): 

i. Vedoucí projektu – hlavní inženýr projektu  

- autorizovaný inženýr pro obor pozemní stavby; 

- minimálně 10 let praxe v oboru projekčních prací; 

- zkušenosti s realizací nejméně 1 (jedné) zakázky, jejímž předmětem bylo 

provedení projekčních činností v rozsahu dle čl. 5.3 písm. a) odst. i této zadávací 

dokumentace, a to v posledních 10 letech; 

ii. Statik 

- autorizovaný inženýr v oboru statika a dynamika staveb;  

- minimálně 5 let praxe v oboru; 

- zkušenosti s realizací nejméně 1 (jedné) zakázky, jejímž předmětem bylo 

provedení projekčních činností v rozsahu dle čl. 5.3 písm. a) odst. i nebo ii této 

zadávací dokumentace, a to v posledních 10 letech; 

iii. Technolog 

- autorizovaný inženýr nebo technik v oboru technologická zařízení staveb, 

- minimálně 5 let praxe v oboru; 

- zkušenosti s realizací nejméně 1 (jedné) zakázky, jejímž předmětem bylo 

provedení projekčních činností v rozsahu dle čl. 5.3 písm. a) odst. ii nebo iii této 

zadávací dokumentace, a to v posledních 10 letech; 

iv. Specialista ZTI  

- autorizovaný inženýr nebo technik v oboru technika prostředí staveb, specializace 

zdravotní technika, 

- minimálně 5 let praxe v oboru; 

- zkušenosti s realizací nejméně 1 (jedné) zakázky, jejichž předmětem bylo (i) 

provedení projekčních činností v rozsahu dle čl. 5.3 písm. a) odst. ii nebo iii této 

zadávací dokumentace, a to v posledních 10 letech. 

 

v. Architekt   

- autorizovaný architekt v oboru architektura, dle zákona 360/1992 Sb., 

- minimálně 5 let praxe v oboru; 

- zkušenosti s realizací nejméně 1 (jedné) zakázky, jejímž předmětem byla výstavba 

občanské vybavenosti dle § 6 odst. 1 písm. písm. e) vyhlášky č. 398/2009 Sb., o 

obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, a 

to v posledních 5 letech. 

 

 

Splnění těchto technických kvalifikačních předpokladů prokazuje dodavatel předložením jednotného 

evropského osvědčení bez doložení dalších dokladů nebo seznamem členů realizačního týmu formou 

čestného prohlášení, spolu s kopiemi profesních životopisů těchto osob podepsaných těmito osobami, 

doklad o dosaženém vzdělání a osvědčení o jejich autorizaci vydané Českou komorou autorizovaných 

inženýrů a techniků činných ve výstavbě. Seznam členů realizačního týmu musí deklarovat vztah 

těchto osob k dodavateli (zaměstnanec, poddodavatel apod.). 

 

V profesním životopise musí být uvedeny alespoň následující údaje: jméno a příjmení, údaj o vztahu 

k dodavateli, dosažené vzdělání a odbornost ve vztahu k veřejné zakázce, označení pozice na plnění 

veřejné zakázky, délka praxe a její obsah (organizace a zastávaná pozice), a k prokázání relevantní 



13 

 

zkušenosti uvedeny konkrétní projekty, kterých se tyto osoby účastnily a na jaké pozici, včetně 

uvedení subjektů, pro které byly služby poskytovány, přesného vymezení předmětu projektu a doby 

poskytování služby a uvedení kontaktních údajů objednatele projektu (jméno odpovědné osoby, e-

mail, tel. č).  

 

Zadavatel upozorňuje, že si vyhrazuje právo kontaktovat jednotlivé objednatele uvedené v profesních 

životopisech členů týmu za účelem potvrzení zkušenosti s realizací referenčních zakázek dle 

požadavků zadavatele. Pokud objednatel nepotvrdí deklarovanou zkušenost uvedenou v profesním 

životopise člena týmu, může to mít za následek vyloučení takového dodavatele ze zadávacího řízení. 

 

V případě, že dodavatel tyto doklady nahradí jednotným evropským osvědčením, v osvědčení uvede 

jmenný seznam členů realizačního týmu, jejich vztah k dodavateli (zaměstnanec, poddodavatel), 

informaci o jejich praxi, o jejich autorizacích a o jejich zkušenostech uvedením konkrétních projektů, 

kterých se tyto osoby účastnily a na jaké pozici, včetně uvedení subjektů, pro které byly služby 

poskytovány, přesného vymezení předmětu projektu a doby poskytování služby a uvedení kontaktních 

údajů objednatele projektu (jméno odpovědné osoby, e-mail, tel. č). Ostatní doklady v originále nebo 

v úředně ověřené kopii doloží před podpisem smlouvy. 

5.4. Změny v kvalifikaci 

Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel splňovat kvalifikaci, je 

povinen nejpozději do 5 pracovních dnů tuto skutečnost zadavateli písemně oznámit. Dodavatel je 

povinen předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu do 10 

pracovních dnů od oznámení této skutečnosti zadavateli. 

 

6. Jistota 

6.1.  Požadavek na poskytnutí jistoty 

Zadavatel požaduje dle § 41 zákona, aby účastník k zajištění plnění svých povinností vyplývajících z 

účasti v zadávacím řízení poskytl jistotu ve výši 300 000,- Kč (slovy: tři sta tisíc korun českých) 

formou bankovní záruky nebo pojištění záruky nebo složením peněžní částky na účet zadavatele (dále 

jen „peněžní jistota“). Číslo účtu zadavatele ke složení peněžní jistoty: 800 46 12 / 0800, VS 

evidenční číslo veřejné zakázky uvedené ve Věstníku veřejných zakázek, specifický symbol IČO 

účastníka. Jistota musí být připsána na účet zadavatele nejpozději v poslední den lhůty pro podání 

nabídek. Součástí nabídky bude kopie platebního příkazu, zadání platby, potvrzení banky nebo jiný 

obdobný doklad. 

6.2.  Způsob doložení poskytnutí jistoty formou bankovní záruky 

Účastník doloží poskytnutí jistoty předložením elektronické záruční listiny vystavené ve prospěch 

zadavatele jako oprávněného (příjemce záruky). Ze záruční listiny musí jednoznačně vyplývat, že 

banka poskytne zadavateli plnění až do výše zaručené částky bez odkladu a bez námitek po obdržení 

první výzvy zadavatele, že  

- účastník nepředložil údaje nebo doklady dle § 122 odst. 3 zákona, nebo 

- účastník v rozporu s § 124 odst. 1 a 2 zákona neuzavřel se zadavatelem smlouvu bez 

zbytečného odkladu. 

Účastník je povinen zajistit platnost bankovní záruky po celou dobu zadávací lhůty.  

Záruční listina musí být v českém jazyce; v případě cizojazyčného originálu musí být přiložen jeho 

překlad do českého jazyka. Nebude-li ze záruční listiny jednoznačně zřejmé právo na uplatnění 

bankovní záruky, zadavatel vyřadí nabídku účastníka z procesu posuzování a hodnocení. 



14 

 

Náležitosti bankovní záruky upravuje § 2029 a následující zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“). Bankovní záruka poskytnutá bankou 

musí mít náležitosti stanovené zákonem a musí být platná po celou dobu zadávací lhůty.  

6.3. Způsob doložení jistoty formou pojištění záruky 

Pokud účastník poskytuje jistotu formou pojištění záruky, pojistná smlouva musí být uzavřena tak, že 

pojištěným je účastník a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je zadavatel.  

Účastník je povinen zajistit platnost záruky po celou dobu zadávací lhůty.  

Dokladem o poskytnutí jistoty formou pojištění záruky je písemné prohlášení pojistitele v elektronické 

podobě obsahující závazek vyplatit zadavateli pojistné plnění v případě, že 

- účastník nepředložil údaje nebo doklady dle § 122 odst. 3 zákona, nebo 

- účastník v rozporu s § 124 odst. 1 a 2 zákona neuzavřel se zadavatelem smlouvu bez 

zbytečného odkladu. 

Prohlášení pojistitele musí být v českém jazyce; v případě cizojazyčného originálu musí být přiložen 

jeho překlad do českého jazyka. Nebude-li z prohlášení pojistitele jednoznačně zřejmé právo na 

uplatnění pojištění záruky, zadavatel vyřadí nabídku účastníka z procesu posuzování a hodnocení. 

6.4. Uvolnění jistoty   

Dle § 41 odst. 6 zákona zadavatel uvolní jistotu včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, originál 

záruční listiny nebo písemné prohlášení pojistitele 

a) po uplynutí zadávací lhůty, nebo  

b) poté, co účastníku zadávacího řízení zanikne jeho účast v zadávacím řízení před koncem 

zadávací lhůty 

Peněžní jistotu uvolní zadavatel včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem.  

6.5.  Výkon práva z poskytnuté jistoty 

Dle § 41 odst. 8 zákona pokud  účastník nepředložil údaje nebo doklady dle § 122 odst. 3 zákona, 

nebo pokud účastník v rozporu s § 124 odst. 1 a 2 zákona neuzavřel se zadavatelem smlouvu bez 

zbytečného odkladu, má zadavatel právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním 

ústavem. 

7. Obchodní podmínky 

7.1.  Smluvní požadavky 

V příloze č. 2 textové části zadávací dokumentace je závazný návrh smlouvy, který bude po doplnění 

vyznačených údajů a relevantních příloh v požadované struktuře tvořit součást nabídky účastníka. Jiné 

než takto uvedené úpravy se v textu návrhu smlouvy nepřipouštějí.  

Návrh smlouvy je pro účastníka závazný a musí být podepsán osobou oprávněnou účastníka 

zastupovat. 

Pokud účastník nepředloží návrh smlouvy dle výše uvedených podmínek, jeho nabídka bude vyřazena 

a účastník bude vyloučen. 

Účastníci berou na vědomí a souhlasí bez jakýchkoli podmínek s tím, že smlouva na plnění veřejné 

zakázky bude v plném rozsahu, tj. včetně všech příloh, změn a dodatků, uveřejněna v souladu s tímto 

článkem 6.1 a ustanovením § 212 a § 219 zákona a zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv).   



15 

 

Pojistnou smlouvu odpovědnosti právnických osob dle čl. 11 smlouvy o dílo na částku 20.000.000,- 

Kč bez DPH doloží vybraný dodavatel nejpozději do 15 dní ode dne podpisu smlouvy o dílo.  

7.2.  Varianty řešení 

Zadavatel nepřipouští předložení nabídky ve variantním řešení.  

7.3. Specifikace poddodávek  

Zadavatel v souladu s ust. § 105 odst. 1 zákona požaduje, aby účastník ve své nabídce specifikoval 

věcně a finančně vymezené části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více 

poddodavatelům, včetně uvedení identifikačních údajů každého poddodavatele. 

Účastník v nabídce uvede i to, že veřejnou zakázku bude plnit pouze sám, bez využití 

poddodavatele. 

8. Nabídková cena 

Účastník v nabídce uvede celkovou nabídkovou cenu bez DPH, výši DPH a celkovou nabídkovou 

cenu vč. DPH do návrhu smlouvy o dílo – přílohy č. 2 textové části zadávací dokumentace.  

Podrobnou strukturaci nabídkové ceny účastník doplní do přílohy č. 6 návrhu smlouvy o dílo. Dílčí 

ceny za jednotlivé části plnění musí odpovídat % celkové nabídkové ceny, jak jsou definovány v čl. 5 

návrhu smlouvy o dílo. 

Účastník odpovídá za to, že jeho nabídková cena zahrnuje všechny náklady potřebné ke kvalitnímu 

plnění předmětu veřejné zakázky za podmínek vymezených v zadávací dokumentaci a obsažených v 

nabídce. 

8.1. Podmínky překročení nabídkové ceny 

Výši nabídkové ceny lze překročit pouze v případě změny zákonné výše DPH, pokud se tato zákonná 

změna přímo vztahuje k předmětu veřejné zakázky a nastane nejpozději ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. Účtována bude sazba DPH v zákonem stanovené výši.  

8.2.  Platební podmínky 

Platební podmínky vyplývají z návrhu smlouvy, který je přílohou č. 2 této zadávací dokumentace. 

9. Poskytování zadávací dokumentace a úhrada nákladů  

Veškeré náklady spojené se zpracováním nabídky a účastí v zadávacím řízení nese účastník. 

Poskytnutí kompletní zadávací dokumentace a jejích příloh je bezplatné a tyto podklady byly 

uveřejněny na profilu zadavatele.  

10. Vysvětlení zadávacích podmínek a prohlídka místa plnění  

Vysvětlení zadávacích podmínek 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytne zadavatel účastníkům v souladu s ust. § 98 zákona. 

Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena v souladu s ust. § 211 

elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje nebo prostřednictvím datové schránky. 

Vysvětlení zadávací dokumentace, včetně přesného znění žádosti, poskytne zadavatel i všem ostatním 

účastníkům, kterým poskytl zadávací dokumentaci.  

Prohlídka místa plnění 

Zadavatel umožní účastníkům prohlídku místa plnění. Zadavatel doporučuje předchozí nahlášení 

účasti na prohlídce místa plnění u zástupce zadavatele ŘANDA HAVEL LEGAL advokátní kancelář 

s.r.o. na e-mailu: zakazky@randalegal.com. 

Prohlídka místa plnění se uskuteční: 

mailto:zakazky@randalegal.com


16 

 

- místo srazu účastníků: vstupní hala, Městský plavecký bazén v Liberci, náměstí Tržní 1338, 460 01 

Liberec. 

- termín 24. 07. 2019 v 10:00 hod.  

11. Uveřejňování a používání informací, vyhrazená práva zadavatele 

Účastník je oprávněn použít informace obsažené v této zadávací dokumentaci nebo informace, o 

kterých se dověděl v souvislosti se zadávacím řízením, pouze pro účely vypracování nabídky nebo 

samotného zadávacího řízení. 

Zadavatel si vyhrazuje právo dále vymezený okruh informací, které budou účastníkem poskytnuty v 

průběhu zadávání veřejné zakázky a případně i v průběhu plnění z uzavřené smlouvy, uveřejnit v 

rámci transparentnosti řízení na internetu, a to včetně informací označených jako důvěrné ve smyslu § 

218 zákona. 

Těmito informacemi jsou: název účastníka, IČO účastníka, nabídková cena účastníka, termín dodání 

dle nabídky, dále pak údaje z nabídky podstatné pro hodnocení dle stanovených hodnotících kritérií, 

kopie uzavřené smlouvy. 

Ukončením zadávacího řízení nezaniká právo na uveřejnění informací. 

Účastí v řízení o zadání veřejné zakázky bere účastník na vědomí, že zadavatel s výše uvedenými 

informacemi poskytnutými v průběhu zadávacího řízení bude nakládat výše uvedeným způsobem a 

vyjadřuje s jejich použitím souhlas. 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) vyžádat si doplňující informace od účastníka umožňující jednoznačné posouzení nabídky, 

 

b) v souladu se zákonem změnit či doplnit zadávací podmínky a zrušit zadávací řízení, 

 

c) v souladu se zákonem vyžádat si od vybraného dodavatele doklady dle § 104 a dle § 122 odst. 

3 a 5 zákona, 

 

d) před podpisem smlouvy vyžádat si potvrzení o tom, že vybraný dodavatel není nespolehlivým 

plátcem DPH ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 

znění. 

 

Zadavatel upozorňuje účastníka na skutečnost, že nabídka obsahující jakýkoli dokument, která 

není v českém jazyce, resp. dokument, který je v cizím jazyce a ke kterému není přiložen 

překlad do českého jazyka, může být vyřazena z procesu posuzování a hodnocení nabídek. 

Zadavatel v souvislosti s požadovaným jazykem nabídky uvádí, že připouští použití 

cizojazyčných odborných termínů (např. slov jako software apod.). V souladu s § 45 odst. 3 

zákona zadavatel dále uvádí, že doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském 

jazyce se předkládají bez překladu. 

 

Zadávací dokumentace byla schválena Radou města Liberec dne 8. 7. 2019, Usnesením č. 690/2019. 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

Příloha č. 1 – Koncepční studie pro Rekonstrukci a stavební úpravy Městského plaveckého bazénu v 

Liberci 

Příloha č. 2 – Závazný návrh smlouvy o dílo 

Příloha č. 3 – Krycí list nabídky 

Příloha č. 4 - Čestné prohlášení o základní způsobilosti 

 

  



18 

 

Příloha č. 1 

„Koncepční studie pro Rekonstrukci a stavební úpravy Městského plaveckého bazénu v 

Liberci“   

 (samostatný soubor - nebude součástí nabídky) 

 



19 

 

Příloha č. 2 

Závazný návrh smlouvy o dílo 

(samostatný soubor - bude součástí nabídky v účastníkem vyplněné podobě) 

 



20 

 

Příloha č. 3 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

Veřejná zakázka zadávaná v nadlimitním řízení  

dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

Název veřejné zakázky: 
„Projekční práce na rekonstrukci a stavební úpravy Městského 

plaveckého bazénu v Liberci“ 

Základní identifikační údaje 

Zadavatel:  

Název: Statutární město Liberec 

Sídlo: nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 

IČO: 002 62 978 

Účastník: 

Název:  

Sídlo:  

Osoba oprávněná jednat za 

účastníka: 

 

IČO:  

DIČ:  

ID datové schránky (má-li 

ji účastník zřízenou): 

 

Kontaktní osoba:  

Tel./fax:  

E-mail:  

Celková nabídková cena za plnění (v Kč bez DPH) 

 

Rychlost vypracování dokumentace  

Dokumentace pro stavební povolení včetně 

předložení kompletní potvrzené žádosti o 

vydání stavebního povolení příslušného 

stavebního úřadu 

 

Dokumentace pro provedení stavby a 

předložení stavebního povolení s doložkou 

právní moci  

 

Zkušenosti realizačního týmu 

Označení pozice Jméno a příjmení 

Počet let praxe (čl. 

5.3 ZD) nad 

kvalifikační 

minimum 

Počet relevantních 

projektů (čl. 5.3 ZD) 

nad kvalifikační 

minimum 

Vedoucí projektu    

Statik    

Technolog    

Specialista ZTI    



21 

 

Architekt     

Osoba oprávněná jednat za účastníka 

Podpis oprávněné osoby 
 

razítko 

Titul, jméno, příjmení  

Funkce  

Datum  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

Příloha č. 4 

Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 

(bude součástí nabídky, nepoužije-li dodavatel vlastní formulář prohlášení) 

 

Dodavatel  _______________________ 

IČO:   ________________ 

se sídlem  _________________________________________  

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném  _______________________ 

(dále jen „dodavatel“)  

 

tímto pro účely veřejné zakázky s názvem „Projekční práce na rekonstrukci a stavební úpravy 

Městského plaveckého bazénu v Liberci“ čestně prohlašuje, že splňuje základní způsobilost 

uvedenou v ustanovení § 74 odst. 1 písm. b) – ve vztahu k spotřební dani a písm. c) zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  

 

 

 

V ________________ dne _____________ 

 

 

 

 

 

____________________________________ 

Dodavatel: 

Jméno oprávněné osoby: 

Označení funkce/na základě plné moci: 

 


		2019-07-16T11:53:04+0200
	Mgr. Tomáš Rydvan




